
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione -  Pianificazione e Logistica  

 Settore Approvvigionamenti  – Ufficio Gestione Gare  - Via Giorgione 159 – 00147 Roma - Tel. 06.5054.3732 –  

Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

  

 

           

         

    

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. B) DEL 

D.LGS. N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA 

DELLA VULNERABILITÀ SISMICA DELL'IMMOBILE DEMANIALE SITO 

IN ROMA, LARGO LEOPARDI N. 5, CONCESSO IN USO GOVERNATIVO 

ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE – CIG 8157303363 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto, RDO MePA Consip n. 2472856, 

 

 

 preso atto della regolarità e delle risultanze della procedura svolta dal Seggio di 

Gara, attestate nei verbali del 28/05/2020, 29/05/2020 e 01/06/2020 (prott. 

6689/2020, 6738/2020 e 6794/2020); 

 preso atto dei verbali del 10/07/2020 e 17/07/2020, prott. 8086/2020 e 

8473/2020 del Responsabile Unico del Procedimento afferenti il soccorso 

istruttorio; 

 preso atto della regolarità e delle risultanze della procedura svolta dalla 

Commissione Giudicatrice, attestate nei verbali del 16/09/2020, 17/09/2020, 

18/09/2020, 24/09/2020, 8/10/2020 e del 19/10/2020 (prott. nn. 9959/2020, 

10000/2020, 10036/2020, 10240/2020, 10924/2020 e 11332/2020); 

 preso atto del verbale del 30/11/2020, prot. n. 13211/2020 del Responsabile 

Unico del Procedimento afferente le verifiche sul costo della manodopera e 

degli oneri aziendali per l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro; sulla sussistenza dei requisiti relativi alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui all’art. 83 del 

D.lgs. 50 del 2016 richiesti per la partecipazione alla procedura, nonchè sulla 

comprova del possesso dei requisiti di offerta tecnica dichiarati e attributivi di 

punteggio, come disciplinato dalla lex specialis di gara; 

 esaminata la proposta di aggiudicazione, pervenuta dal Responsabile Unico del 

Procedimento in data 4/12/2020 (prot. n. 13415/2020); 

 
 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Amministrazione,  

Pianificazione e Logistica 

______________ 

Settore Approvvigionamenti  

  Ufficio Gestione Gare  

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0013946.16-12-2020-R



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Amministrazione -  Pianificazione e Logistica  

 Settore Approvvigionamenti  – Ufficio Gestione Gare  - Via Giorgione 159 – 00147 Roma - Tel. 06.5054.3732 –  

Fax 06. 06.50544006 - e-mail: dc.ammpl.gare@agenziaentrate.it 

 

 eseguiti i controlli di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016; 

 

in base alle attribuzioni conferite dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

 

SI AGGIUDICA  

 

per un importo pari ad € 48.527,69 € oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per 

€ 3.317,20 e IVA, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del d.lgs. n. 

50/2016 per l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità sismica 

dell'immobile demaniale sito in Roma, largo Leopardi n. 5, concesso in uso 

governativo all’Agenzia delle entrate al R.T.I. tra VE.MA. PROGETTI S.R.L.S. 

(mandataria) – C.F. e P.IVA 02077520688 e S.A.G.I. - SOCIETÀ PER L'AM-

BIENTE, LA GEOLOGIA, L'INGEGNERIA S.R.L. (mandante) – C.F. e P.IVA 

01276770441, con sede legale a Montesilvano (PE) in Via P. Micca n. 40, fatto salvo 

l’esito delle verifiche fiscali, contributive e penali prescritte e consentite dalla legge. 

 

 

      Il Capo Settore Approvvigionamenti  

ad interim 

      Francesco Vasta 
     Firmato digitalmente 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 


